

TALOUSARVIOALOITE 769/2001 vp

Määrärahan osoittaminen logistiikkakeskuksen ensimmäisen vaiheen aloittamiseen Kouvolassa

Eduskunnalle

Kouvolan seudun kuntayhtymä ja alueen peruskunnat ovat tekemässä yhteistyötä logistiikan seudullisen kehittämisprojektin puitteissa. Nämä yhteistyötahot ovat investoimassa hankkeeseen, johon kuuluvat Kouvolan logistiikkakeskusalueen ja Kouvolan seudun vapaavaraston rakentaminen, Utin lentokentän kehittäminen, osaamisen kehittäminen sekä logistiikan tietopalvelut.

Hankkeen toteuttamista Kouvolan seudulla puolustavat seudulliset vahvuudet, kuten keskeinen sijainti logistiikkareitillä Pohjois-Euroopassa, Kouvolassa jo olemassa oleva suuri rautateiden järjestelypiha, hyvät kulkuyhteydet Suomen ja Venäjän rajalle sekä Kotkan ja Haminan satamiin sekä vahva yhteistyö seutukunnan toimijoiden ja muiden alueiden kanssa.

Yksi osa projektia on logistiikkakeskusalueen kehittäminen Kouvolan Tornionmäkeen, jossa päätoimijoina ovat Kouvolan seudun kuntayhtymä ja Kouvolan kaupunki. Pääradan varrelta on varattu alueita logistiikkatoimijoille, varastojen ja terminaalien rakentamista varten sekä rautateiden konttikäsittelyaluetta varten. Lisäksi alueita on varattu valtatie 15 itäiseltä puolelta rautatieyhteyttä tarvitsevalle ja logistista jalostusta tuottavalle teollisuudelle. Alueella toimivien ja sinne sijoittuvien logistiikkayritysten kehitystarpeet toteutetaan yritysten kanssa kehitys- ja investointiprojekteina, joissa osallisena tulevat

olemaan Kouvolan kaupunki, Kouvolan Yritysmagneetti Oy sekä Kouvolan seudun kuntayhtymä.

Investointeja tässä hankkeessa vaativat konttikäsittelyalueen toteuttaminen sekä varasto- ja terminaalitilojen laajennukset ja uusinvestoinnit. Hankkeen ensimmäisen vaiheen rakennusinvestoinnit keskittyvät radanvarren kortteleihin. Ensimmäisessä vaiheessa aloitetaan konttiterminalialueen maapohjan kunnostus viemäröinteen ja asvaltointeen, raidealueen kunnostus sekä alueen liikennejärjestelyjen parantaminen.

Tornionmäen logistiikkakeskuksesta on tarkoitus luoda yhdistelmäkuljetusten keskus Kaakkois-Suomen logistiikkareitillä. Kehittämistyö on jo saatu hyvään vauhtiin ja ala on voimakkaassa kasvussa. Kouvolan seutu tarvitsee logistiikan seudullisen kehittämisprojektin kaltaisia hankkeita säilyttääkseen olemassa olevia työpaikkoja, luodakseen uusia sekä mahdollistaakseen alueen kehittämisen tasavertaisesti maamme muiden alueiden kanssa.

Edellä olevan perusteella ehdotan kunnioittaen,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2002 talousarvioon momentille 32.30.45 lisäyksenä 340 000 euroa logistiikkakeskuksen ensimmäisen vaiheen aloittamiseen Kouvolassa.

Helsingissä 18 päivänä syyskuuta 2001

Markku Laukkanen /kesk